

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 14

#### **Τροπολογία 14**

**Marie-Christine Vergiat**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

#### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

#### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**Αιτιολογική αναφορά 3 α (νέα)**

*Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*– έχοντας υπόψη τη δήλωση του Υπατου  
Αρμοστή των Ηνωμένων Εθνών για τους  
Πρόσφυγες (UNHCR), της 12ης  
Οκτωβρίου 2013,*

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 15

### **Τροπολογία 15**

**Marie-Christine Vergiat**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**Αιτιολογική αναφορά 3 β (νέα)**

*Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*– έχοντας υπόψη την έκθεση της  
Κοινοβουλευτικής Συνέλευσης του  
Συμβουλίου της Ευρώπης (PACE) του  
Απριλίου 2012 «Ανθρώπινες ζωές που  
χάθηκαν στη Μεσόγειο Θάλασσα»,*

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 16

### **Τροπολογία 16**

**Marie-Christine Vergiat, Paul Murphy**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**Αιτιολογική αναφορά 3 γ (νέα)**

*Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*– έχοντας υπόψη τις προηγούμενες δηλώσεις και την τελευταία έκθεση, η οποία δημοσιεύτηκε τον Απρίλιο του 2013, του ειδικού εισηγητή των Ηνωμένων Εθνών για τα ανθρώπινα δικαιώματα των μεταναστών σχετικά με τη διαχείριση των εξωτερικών συνόρων της ΕΕ και τις επιπτώσεις της στα ανθρώπινα δικαιώματα των μεταναστών,*

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 17

### **Τροπολογία 17**

**Marie-Christine Vergiat**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**Αιτιολογική αναφορά 3 δ (νέα)**

*Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*– έχοντας υπόψη το ψήφισμά του της 9ης Οκτωβρίου 2013 σχετικά με μέτρα της ΕΕ και των κρατών μελών προς αντιμετώπιση της ροής προσφύγων λόγω της σύρραξης στη Συρία<sup>1</sup>,*

*<sup>1</sup>Κείμενα που εγκρίθηκαν, P7\_TA(2013)0414.*

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 18

## Τροπολογία 18

Marie-Christine Vergiat

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

### Κοινή πρόταση ψηφίσματος

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

### Κοινή πρόταση ψηφίσματος

#### Παράγραφος 6

*Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

6. ζητεί αύξηση του προϋπολογισμού *για την Ευρωπαϊκή Υπηρεσία Υποστήριξης για το Άσυλο (EASO) και τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό Διαχείρισης της Επιχειρησιακής Συνεργασίας στα Εξωτερικά Σύνορα των Κρατών Μελών (FRONTEX) προκειμένου να παρασχεθεί βοήθεια στα κράτη μέλη σε περιπτώσεις που απαιτούν αυξημένη τεχνική και επιχειρησιακή βοήθεια στα εξωτερικά σύνορα, συμπεριλαμβανομένων καταστάσεων που αφορούν συνθήκες έκτακτης ανθρωπιστικής ανάγκης και θαλάσσιας διάσωσης· υπενθυμίζει ότι η επαρκής χρηματοδότηση αυτών των μέσων αυτού έχει ζωτική σημασία για την ανάπτυξη μιας συντονισμένης προσέγγισης· καλεί επίσης τα κράτη μέλη να εντείνουν την πρακτική συνεργασία τους με την EASO και την Frontex, όπου περιλαμβάνεται και η παροχή κάθε είδους βοήθειας (απόσπαση υπαλλήλων, υποστηρικτικό υλικό κ.λπ.)· καλεί το*

6. ζητεί *την* αύξηση του προϋπολογισμού *του Ευρωπαϊκού Γραφείου* Υποστήριξης για το Άσυλο (EASO)· *επισημαίνει* ότι η επαρκής χρηματοδότηση *του μέσου* αυτού έχει ζωτική σημασία για την ανάπτυξη μιας συντονισμένης προσέγγισης·

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

*Συμβούλιο και την Επιτροπή να  
εξετάσουν τη δυνατότητα να συγκροτηθεί  
μια ακτοφυλακή της ΕΕ και να ιδρυθεί  
ένα ακόμη επιχειρησιακό γραφείο της  
Frontex σε περιοχές που ασκείται  
μεταναστευτική πίεση.*

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 19

### **Τροπολογία 19**

**Marie-Christine Vergiat**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 3 α (νέα)**

*Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*3α. προτρέπει τα κράτη μέλη να λάβουν τα κατάλληλα μέτρα για να σταματήσει το φαινόμενο των ατόμων που ζητούν προστασία με κίνδυνο της ζωής τους προσπαθώντας να φτάσουν στο έδαφος της ΕΕ· απορρίπτει τις τρέχουσες δράσεις της FRONTEX που εστιάζουν στο θέμα της επιτήρησης των εξωτερικών συνόρων και της παρεμπόδισης των μεταναστών και των αιτούντων άσυλο να φτάσουν στο έδαφος της ΕΕ και των κρατών μελών· εκφράζει τη λύπη του για το γεγονός ότι τα μέτρα που μελετώνται από τα κράτη μέλη και την Επιτροπή προβλέπουν ουσιαστικά ενίσχυση της επιτήρησης των συνόρων και του ελέγχου, η μοναδική συμβολή της οποίας θα είναι η σταδιακή ενίσχυση του φρουρίου «Ευρώπη», η οποία οδηγούσε και συνεχίζει να οδηγεί όλο και περισσότερους μετανάστες και αιτούντες άσυλο να διακινδυνεύουν τη ζωή τους επιβιβάζόμενοι σε επικίνδυνα δρομολόγια*

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

*θαλάσσιας διέλευσης της Μεσογείου για να φτάσουν στην ΕΕ· ζητεί την αναστολή του μηχανισμού του Δουβλίνου II· καλεί τα κράτη μέλη να μην μετακυλύουν την ευθύνη που υπέχουν για την υποδοχή μεταναστών σε γειτονικές χώρες που δεν σέβονται τα ανθρώπινα δικαιώματα·*

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**



21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 20

## **Τροπολογία 20**

**Marie-Christine Vergiat**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

## **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

## **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**Αιτιολογική αναφορά 16**

*Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

– έχοντας υπόψη τα άρθρα 77, 78, 79 και 80 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ),

*Τροπολογία*

– έχοντας υπόψη τα άρθρα 77, 78, 79 και 80 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ) **και τα άρθρα 18 και 19 του Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της ΕΕ,**

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 21

## **Τροπολογία 21**

**Marie-Christine Vergiat**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

#### **Παράγραφος 8**

##### *Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

8. χαιρετίζει τις προτάσεις της Επιτροπής για την ανάπτυξη επιχείρησης έρευνας και διάσωσης από την Κύπρο στην Ισπανία και την ενίσχυση *της Frontex μέσω της αύξησης του προϋπολογισμού και των* ικανοτήτων της, για τη διάσωση ζώων και την καταπολέμηση της διακίνησης ανθρώπων και του λαθρεμπορίου·

##### *Τροπολογία*

8. χαιρετίζει τις προτάσεις της Επιτροπής για την ανάπτυξη επιχείρησης έρευνας και διάσωσης από την Κύπρο στην Ισπανία και την ενίσχυση των ικανοτήτων της, για τη διάσωση ζώων και την καταπολέμηση της διακίνησης ανθρώπων και του λαθρεμπορίου·

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 22

## **Τροπολογία 22**

**Marie-Christine Vergiat**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

#### **Παράγραφος 12**

#### *Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

12. καλεί τα κράτη μέλη να διασφαλίζουν ότι εφαρμόζονται ορθώς όλες οι διατάξεις των διαφόρων μηχανισμών του Κοινού Ευρωπαϊκού Συστήματος Ασύλου· υπενθυμίζει στα κράτη μέλη ότι οι άνθρωποι που ζητούν διεθνή προστασία πρέπει να παραπέμπονται στις αρμόδιες για το άσυλο αρχές των κρατών μελών και να τους παρέχεται πρόσβαση σε δίκαιες και αποτελεσματικές διαδικασίες ασύλου·

#### *Τροπολογία*

12. καλεί τα κράτη μέλη να διασφαλίζουν ότι εφαρμόζονται ορθώς όλες οι διατάξεις των διαφόρων μηχανισμών του Κοινού Ευρωπαϊκού Συστήματος Ασύλου· υπενθυμίζει στα κράτη μέλη ότι οι άνθρωποι που ζητούν διεθνή προστασία πρέπει να παραπέμπονται στις αρμόδιες για το άσυλο αρχές των κρατών μελών και να τους παρέχεται πρόσβαση σε δίκαιες και αποτελεσματικές διαδικασίες ασύλου·  
***καλεί τα κράτη μέλη να διατηρήσουν το δικαίωμα υποβολής αίτησης ασύλου ανά πάσα στιγμή·***

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 23

### **Τροπολογία 23**

**Marie-Christine Vergiat**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

#### **Παράγραφος 25**

*Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

25. απευθύνει έκκληση για μια καλύτερη και αποτελεσματικότερη συνεργασία μεταξύ της ΕΕ και τρίτων χωρών προκειμένου να αποτραπεί η επανάληψη τραγικών γεγονότων όπως εκείνο στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα· **πιστεύει ότι οι συμφωνίες για τη διαχείριση της μετανάστευσης μεταξύ της ΕΕ και των χωρών διέλευσης προς την ΕΕ πρέπει να αποτελέσουν προτεραιότητα για την Ένωση στο εγγύς μέλλον και** τονίζει ότι οι τρίτες χώρες πρέπει να σέβονται το διεθνές δίκαιο όσον αφορά τη διάσωση ζωών στη θάλασσα, να διασφαλίζουν την προστασία των προσφύγων και να σέβονται τα θεμελιώδη δικαιώματα·

*Τροπολογία*

25. απευθύνει έκκληση για μια καλύτερη και αποτελεσματικότερη συνεργασία μεταξύ της ΕΕ και τρίτων χωρών προκειμένου να αποτραπεί η επανάληψη τραγικών γεγονότων όπως εκείνο στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα· τονίζει ότι οι τρίτες χώρες πρέπει να σέβονται το διεθνές δίκαιο όσον αφορά τη διάσωση ζωών στη θάλασσα, να διασφαλίζουν την προστασία των προσφύγων και να σέβονται τα θεμελιώδη δικαιώματα·

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 24

#### **Τροπολογία 24**

**Marie-Christine Vergiat**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

#### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

#### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

#### **Παράγραφος 16**

*Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

**16. ζητεί, κατά προτεραιότητα, την καλύτερη συνεργασία των μέσων και των πόρων της ΕΕ, συμπεριλαμβανομένων των πόρων που έχει στη διάθεσή της η Frontex (όπως η EUROSUR) και η Eurorol, για την ενίσχυση, σε συνεργασία με τρίτες χώρες, της καταπολέμησης των εγκληματικών δικτύων των διακινητών ανθρώπων και των λαθρεμπόρων·**

**διαγράφεται**

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**

21.10.2013

B7-0474/2013 }  
B7-0475/2013 }  
B7-0476/2013 }  
B7-0477/2013 }  
B7-0479/2013 }  
B7-0480/2013 } RC1/Am. 25

## **Τροπολογία 25**

**Marie-Christine Vergiat**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL, EFD, Cristiana Muscardini**

Μεταναστευτικά ρεύματα στη Μεσόγειο, με ιδιαίτερη έμφαση στα τραγικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα

### **Κοινή πρόταση ψηφίσματος**

#### **Παράγραφος 25**

##### *Κοινή πρόταση ψηφίσματος*

25. απευθύνει έκκληση για μια καλύτερη και αποτελεσματικότερη συνεργασία μεταξύ της ΕΕ και τρίτων χωρών προκειμένου να αποτραπεί η επανάληψη τραγικών γεγονότων όπως εκείνο στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα· **πιστεύει ότι οι συμφωνίες για τη διαχείριση της μετανάστευσης μεταξύ της ΕΕ και των χωρών διέλευσης προς την ΕΕ πρέπει να αποτελέσουν προτεραιότητα για την Ένωση στο εγγύς μέλλον και** τονίζει ότι οι τρίτες χώρες πρέπει να σέβονται το διεθνές δίκαιο όσον αφορά τη διάσωση ζωών στη θάλασσα, να διασφαλίζουν την προστασία των προσφύγων και να σέβονται τα θεμελιώδη δικαιώματα·

##### *Τροπολογία*

25. απευθύνει έκκληση για μια καλύτερη και αποτελεσματικότερη συνεργασία μεταξύ της ΕΕ και τρίτων χωρών προκειμένου να αποτραπεί η επανάληψη τραγικών γεγονότων όπως εκείνο στα ανοιχτά της Λαμπεντούζα· τονίζει ότι οι τρίτες χώρες πρέπει να σέβονται το διεθνές δίκαιο όσον αφορά τη διάσωση ζωών στη θάλασσα, να διασφαλίζουν την προστασία των προσφύγων και να σέβονται τα θεμελιώδη δικαιώματα·

Or. en

AM\1007518EL.doc

PE519.352v01-00 }  
PE519.353v01-00 }  
PE519.354v01-00 }  
PE519.355v01-00 }  
PE519.357v01-00 }  
PE519.358v01-00 } RC1

**EL**

*Ενωμένη στην πολυμορφία*

**EL**